
 

 

RADA MĚSTA CHROPYNĚ 

Výpis usnesení z 61. schůze dne 17.06.2024 

 

1. Informativní zpráva o plnění usnesení 

USNESENÍ ČÍSLO 0954/61RM/2024 

Rada města Chropyně bere na vědomí 

splnění usnesení č. 0149/08ZM/2024, 0152/08ZM/2024, 0155/08ZM/2024, 0155/08ZM/2024, 
0155/08ZM/2024, 0156/08ZM/2024, 0173/09ZM/2024, 0847/55RM/2024, 0847/55RM/2024, 
0873/56RM/2024, 0874/56RM/2024, 0895/57RM/2024, 0899/57RM/2024, 0909/58RM/2024, 
0919/58RM/2024, 0920/58RM/2024, 0934/59RM/2024,0937/59RM/2024/1, 0937/59RM/2024/2, 
0940/59RM/2024,0942/59RM/2024, 0943/59RM/2024, 0946/59RM/2024, 0949/59RM/2024. 

Rada města Chropyně stanoví 

nový termín plnění usnesení č. 0941/59RM/2024/1, 0941/59RM/2024/2, 0944/59RM/2024 do 
15.07.2024 

č. 0935/59RM/2024 do 26.08.2024 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

2. Místní poplatek za užívání veřejného prostranství - zábor za vyhrazení trvalého parkovacího místa 

USNESENÍ ČÍSLO 0955/61RM/2024 

Rada města Chropyně bere na vědomí 

informace o možností zrušení nebo navýšení sazby poplatku za užívání veřejného prostranství-vyhrazení 
trvalého parkovacího místa. 

Rada města Chropyně ukládá 

vedoucí Finančního odboru vypracovat novou Obecně závaznou vyhlášku města Chropyně o místním 
poplatku za užívání veřejného prostranství s navýšenou sazbou za vyhrazení trvalého parkovacího místa 
ve výši 15.000 Kč. 

Rada města Chropyně nedoporučuje 

vedoucímu Odboru výstavby a životního prostředí vydávat do následujícího řádného jednání Zastupitel-
stva města Chropyně, které proběhne dne 18.09.2024, novým žadatelům rozhodnutí o povolení zvláštní-
ho užívání za vyhrazení trvalého parkovacího místa. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

3. Žádost o souhlas se stavbou - "Zateplení hotelu Ječmínek" 

USNESENÍ ČÍSLO 0956/61RM/2024 

Rada města Chropyně souhlasí 

se stavbou "Zateplení hotelu Ječmínek", jejímž investorem bude , ,  
. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala firma TRIGON - 

projekt, spol. s r. o. v čase 03/2024. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 





strana 3 

 

 

 

8. Návrhy smluv na zajištění činnosti editora údajů v DTM 

USNESENÍ ČÍSLO 0961/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

smlouvu o výkonu funkce editora dat technické infrastruktury ve vlastnictví obcí a dalších osob v Digitální 
technické mapě kraje se společností Vodovody a kanalizace Kroměříž, a.s., se sídlem Kojetínská 3666/64, 
Kroměříž 767 01, IČO: 49451871 za 1.000 Kč plus DPH/rok. 

Hlasování: 

Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

9. Nabídka na zveřejnění záměru prodeje části pozemku parcelní číslo 578/1  v k. ú. Chropyně 

USNESENÍ ČÍSLO 0962/61RM/2024 

Rada města Chropyně doporučuje 

Zastupitelstvu města Chropyně schválit prodej části pozemku parcelní číslo 578/1 o výměře cca 23,4 m2 v 
katastrálním území Chropyně za cenu 200 Kč/m2 panu      . 
Kupní cena bude uhrazena nejpozději do 60 dnů od schválení prodeje v Zastupitelstvu města Chropyně. K 
podání návrhu na vklad dojde až po zaplacení celé kupní ceny. Po marném uplynutí lhůty k zaplacení má 
prodávající právo odstoupit od uzavřené kupní smlouvy. Veškeré náklady spojené s prodejem hradí kupu-
jící. 

 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

10. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OT-001040024932/001-MOPR 

USNESENÍ ČÍSLO 0963/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo OT-001040024932/001-MOPR mezi 
městem Chropyně a firmou EG.D, a.s., IČO: 280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, na zatíženou nemovitost pozemek parcelní číslo 307/1, 309/2, 310/1, 322/3 v katastrálním území 
Chropyně, jejímž předmětem je umístění stavby s názvem „Chropyně, Mrlínek-kabel. vedení NN, obno-
va". Výše jednorázové úplaty činí 13.200,00 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. Náklady 
spojené s vyhotovením geometrického plánu i ostatní náklady s uzavřením této smlouvy hradí firma 
EG.D, a.s. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

11. Návrh záměru prodeje stavebních pozemků pro budoucí výstavbu 4 rodinných domů (u sběrného 
dvoru Chropyně) 

USNESENÍ ČÍSLO 0964/61RM/2024 

Rada města Chropyně ukládá 

vedoucí finančního odboru zveřejnit záměr prodeje stavebních pozemků parc. č. 610/1 o výměře 385 m2, 
parc. č. 610/49 o výměře 506 m2, parc. č. 610/50 o výměře 402 m2 a parc. č. 610/51 o výměře 358 m2 
v k.ú. Chropyně, lokalita ul. Nádražní, určených pro výstavbu rodinných domů, za minimální nabídkovou 
cenu 2.000 Kč/m2 včetně DPH. Kupující bude dále hradit správní poplatek za vklad kupní smlouvy do ka-
tastru nemovitostí. 

 



strana 4 

 

 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

12. Návrh Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OT-001030084131/006-ADSG 

USNESENÍ ČÍSLO 0965/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene číslo OT-001030084131/006-ADSG mezi 
městem Chropyně a firmou EG.D, a.s., IČO: 280 85 400, se sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 
Brno, na zatíženou nemovitost pozemek parcelní číslo 1253/8, 1261/1, 1597 v katastrálním území Chro-
pyně, jejímž předmětem je umístění stavby s názvem „Chropyně, Františkov-TS, kab.vedení NN". Výše 
jednorázové úplaty činí 28.100 Kč. K této částce bude připočtena platná sazba DPH. Náklady spojené 
s vyhotovením geometrického plánu i ostatní náklady s uzavřením této smlouvy hradí firma EG.D, a.s. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

13. Úprava rozpočtu města Chropyně v rámci schválených ukazatelů roku 2024 

USNESENÍ ČÍSLO 0966/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

úpravu Rozpočtu města Chropyně na rok 2024 v rámci schváleného ukazatele třídy 5 běžné výdaje a uka-
zatele třídy 6 kapitálové výdaje. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

14. Dodatek k pojistné smlouvě č. 15931778 – zákonné pojištění nového vozidla Ford Transit 

USNESENÍ ČÍSLO 0967/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

uzavření dodatku dle listu vozidel k pojistné smlouvě Pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provo-
zem vozidla číslo 15931778 s ČSOB Pojišťovnou, a.s., IČO: 45534306, se sídlem Masarykovo náměstí 1458, 
Pardubice, ve výši 4.752 Kč, pro vozidlo Ford Transit, identifikační číslo WF0AXXTTRAPP40596, a to od 
11.06.2024. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

15. Dotace z rozpočtu města pro rok 2024 – PROGRAM C (podpora financování sociálních služeb) 

USNESENÍ ČÍSLO 0968/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města Chropyně v souladu s Vnitřním 
předpisem č. VP/08/2021 – o poskytování dotací z rozpočtu města Chropyně Program C - podpora finan-
cování sociálních služeb v roce 2024 mezi městem Chropyně a: 

 

1. Linkou bezpečí, z.s., IČO: 61383198, se sídlem Ústavní 95 Praha-Bohnice, na podporu telefonické krizo-
vé pomoci, identifikátor sociální služby: 1842029, ve výši 3.105 Kč. 

 

2. Střediskem rané péče EDUCO Zlín z.s., IČO: 26986728, se sídlem Chlumská 453 Zlín-Louky, na podporu 
rané péče, identifikátor sociální služby: 5397990, ve výši: 4.648 Kč. 



strana 5 

 

 

3. Charitou Kroměříž, IČO: 18189750, se sídlem Ztracená 63/1 Kroměříž, v celkové výši 39.778 Kč, a to 
konkrétně na podporu: 

a) Charitního domu pokojného stáří - domova se zvláštním režimem - identifikátor sociální služby: 
8438012, ve výši 4.859 Kč, 

b) Terénního programu Plus, identifikátor sociální služby: 1587524, ve výši 8.627 Kč, 

c) Osobní asistence, identifikátor sociální služby: 1491324, ve výši 1.720 Kč, 

d) Sociální poradny, identifikátor sociální služby: 9924394, ve výši 20.338 Kč 

e) Charitního domu pokojného stáří - odlehčovací služba - identifikátor sociální služby: 8906531, ve výši 
4.234 Kč. 

 

4. Sociálními službami města Kroměříže, IČO: 71193430, se sídlem Riegrovo náměstí 159/15 Kroměříž, 
v celkové výši 155.917 Kč, a to konkrétně na podporu: 

a) Domova se zvláštním režimem – Strom života, identifikátor sociální služby: 4644158, ve výši 51.436 Kč, 

b) Domova se zvláštním režimem Vážany, identifikátor sociální služby: 9444030, ve výši 11.886 Kč, 

c) Domova se zvláštním režimem U Moravy, identifikátor sociální služby: 8827041, ve výši 13.112 Kč 

d) Domova pro seniory U Moravy, identifikátor sociální služby: 5115374, ve výši 12.045 Kč e) Denního 
stacionáře, identifikátor sociální služby: 6962438, ve výši 46.563 Kč, 

f) Sociálně terapeutických dílen Hanáček, identifikátor sociální služby: 5389049, ve výši 19.552 Kč, 

g) Odlehčovací služby, identifikátor sociální služby: 1936483, ve výši 1.323 Kč. 

 

5. Seniorem Otrokovice, příspěvkovou organizací, IČO: 621 80 444, se sídlem K. Čapka 1615 Otrokovice, 
na podporu odlehčovací služby, identifikátor sociální služby: 3940307, ve výši: 4.887 Kč, 

 

6. Centrem služeb a podpory Zlín, o.p.s., IČO: 253 00 083, se sídlem Mostní 4058 Zlín, v celkové výši 
51.000 Kč, a to konkrétně na podporu: 

a) sociální rehabilitace - terénní služby, identifikátor sociální služby: 8703925, ve výši 1.000 Kč, 

b) sociální rehabilitace - ambulantní služby, identifikátor sociální služby: 4759751, ve výši 50.000 Kč. 

 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

16. Zpráva o činnosti Letopisecké komise Rady města Chropyně 

USNESENÍ ČÍSLO 0969/61RM/2024 

Rada města Chropyně bere na vědomí 

zprávu o činnosti Letopisecké komise Rady města Chropyně. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

17. Ceník Pečovatelské služby od 01.07.2024 

USNESENÍ ČÍSLO 0970/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

změnu Ceníku Pečovatelské služby od 01.07.2024. 

Hlasování: 

Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 



strana 6 

 

 

18. Správa majetku města Chropyně, p. o. – úprava plánu investic č. 3 

USNESENÍ ČÍSLO 0971/61RM/2024 

Rada města Chropyně schvaluje 

úpravu rozpočtu plánu investic č. 3 pro rok 2024. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

19. Fotbalový klub Chropyně, z. s. - žádost o bezplatný nájem stánků na sportovní akci 

USNESENÍ ČÍSLO 0972/61RM/2024 

Rada města Chropyně zamítá 

žádost Fotbalového klubu Chropyně, z. s. se sídlem Hanácké náměstí 551, Chropyně, 768 11, IČO: 
70801860 za účelem bezplatného umístění stánků v areálu FK Chropyně při pořádání oslav 90. výročí or-
ganizace FK Chropyně, z. s. dne 22.06.2024 s odkazem na Obecně závaznou vyhlášku města Chropyně o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství, která neumožňuje osvobození ani prominutí od pla-
cení poplatku za zábor veřejného prostranství. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

20. Návrh cyklostezky u Chropyňského a Malého rybníka 

USNESENÍ ČÍSLO 0973/61RM/2024 

Rada města Chropyně ukládá 

vedoucímu OVŽP zajistit do 15.07.2024 projednání záměru cyklostezky u Zámeckého a Malého rybníka s 
orgány státní památkové péče a ochrany přírody a krajiny. 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 

 

21. Na vědomí 

USNESENÍ ČÍSLO 0974/61RM/2024 

Rada města Chropyně bere na vědomí 

1. vydání územního souhlasu Odborem výstavby a životního prostředí, zapsané pod č. j. MCH 3962/2024 
s umístěním stavby „Chropyně, U Hejtmana - kabel NN, Sypták" zapsané pod č. j. MCH 3969/2024 na 
pozemku pare. č. 438/1 (ostatní plocha) v katastrálním území Chropyně, 

2. rozhodnutí Odboru výstavby a životního prostředí zapsané pod č. j. MCH 4003/2024 o povolení od-
stranění stavby „Chropyně, VN78, odb. Okružní, obnova - odstranění nadzemního vedení VN" zapsa-
né pod č. j. MCH 4050/2024 na pozemku pare. č. 106/1, 192/5, 192/7, 199, 200, 202, 203, 276/2, 
277/1, 279/1, 327/1 v katastrálním území Chropyně, 

3. oznámení Městského úřadu Kroměříž, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí zapsané pod č. j. 
MeUKM/057241/2024 o zahájení řízení „Vrtaná studna“ na pozemku p.č. 286, vodovod k rodinnému 
domu st.p.č. 287 vše v k.ú. Chropyně, 

4. sdělení Odboru výstavby a životního prostředí zapsané pod č. j. MCH 4097/2024 že pro dělení a slu-
čování pozemků st. p. 379, parc. č. 80/5, 81/2 v katastrálním území Plešovec z důvodu prodeje části 
pozemků parc. č. 80/5, 81/2 v katastrálním území Plešovec není třeba stanovit podmínky a že navr-
hovaný záměr zapsaný pod č. j. MCH 4100/2024 schvaluje, 

Hlasování: 
Přítomno 4, pro 4, proti 0, zdrželo se 0, nehlasoval 0 



strana 7 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Michal Vlasatý 
starosta města 

 

Za správnost vyhotovení: Křižanová Bára, Referent UT - 46 
Datum vyhotovení výpisu: 20.06.2024 

 




